Российская Федерация

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

Харайгунского муниципального образования

ПРОТОКОЛ

заседания тарифной комиссии

Харайгунского муниципального образования

от 30 ноября  2023 г.

 «УТВЕРЖДАЮ»:

                                                                                             Председатель тарифной комиссии

_____________ Л.Н.Синицына

Повестка дня: об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое

водоснабжение) для потребителей ООО «Водоснабжение» (ИНН 3814018323) на

территории Харайгунского муниципального образования» на 2024-2028 годы.

По списку членов тарифной комиссии – 3, присутствовали – 3

Синицына Л.Н. –председатель комиссии,

Секретарь комиссии –  Смирнова Т.В. – секретарь комиссии,

 Железная В.И. – член комиссии,

Председательствующий: Синицына Л.Н.,

Представители ООО «Водоснабжение», присутствующие на заседании тарифной

комиссии: Л.В.Караваева - директор.

Открывая заседание, председательствующий известила присутствующих о

правомочности заседания тарифной комиссии, огласила повестку дня, название дела.

Оглашено экспертное заключение по данному делу (Смирнова Т.В.). Открыто

обсуждение материалов, начаты  выступления.

Председательствующий огласила  проект постановления администрации

Харайгунского муниципального образования об установлении долгосрочных тарифов на

питьевую воду (питьевое водоснабжение) для потребителей ООО «Водоснабжение» (ИНН

3814018323) на территории Харайгунского муниципального образования на 2024-2028

годы.

Рассмотрев  экспертное заключение тарифной комиссии,

руководствуясь:

- Федеральным законом о водоснабжении и водоотведении № 416 от 7 декабря 2011 г.

(далее Федеральный закон  № 416-ФЗ);
- Постановлением Правительства РФ от 13.05.2013 г. № 406 «О государственном

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»;

- Другими нормативно-правовыми актами в области  регулирования  тарифов в сфере

водоснабжения.

Тарифная комиссия Харайгунского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Установить долгосрочные  тарифы на питьевую воду для потребителей ООО

«Водоснабжение» на территории Харайгунского муниципального образования  с

календарной разбивкой согласно приложению 1.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего решения, действуют с 1 января

2024 года по 31 декабря 2028 года.

3. Установить долгосрочные параметры регулирования деятельности ООО

«Водоснабжение», устанавливаемые на 2024-2028 годы для формирования тарифов с

использованием метода индексации, согласно приложению 2.

  4. Признать утратившими силу с 1 января 2024 года постановления администрации

Харайгунского муниципального образования:

 - от 14.12.2018  № 49 «Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду

(питьевое водоснабжение) для потребителей ООО «Водоснабжение» (ИНН 3814018323)

на территории Харайгунского муниципального образования»;

 - от 28.11.2022  № 80 «О внесении изменений в постановление  от 14.12.2018  № 49

«Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение)

для потребителей ООО «Водоснабжение» (ИНН 3814018323) на территории

Харайгунского муниципального образования»;

Результаты голосования по вышеуказанным вопросам:

За – 3  (три)

Против – 0 (ноль)

Воздержался – 0 (ноль)

Члены комиссии                                                                        _______________В.И.Железная

Секретарь комиссии                                                                   _____________Т.В.Смирнова

Приложение 1

к протоколу заседания тарифной

 комиссии Харайгунского

муниципального образования

от 30.11.2023 года

Долгосрочные тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение)

для потребителей ООО «Водоснабжение» на территории Харайгунского муниципального

образования

№

п/п

Наименование

населенного пункта

Период действия

Тариф руб./куб.м. (НДС не

облагается)

Прочие

потребители

Население

1.

уч. Буринская Дача,

м-он «Саянская деревня»

с 01.01.2024 по

30.06.2024

38,19

38,19

с 01.07.2024 по

31.12.2024

41,35

41,35

с 01.01.2025 по

30.06.2025

41,35

41,35

с 01.07.2025 по

31.12.2025

43,18

43,18

с 01.01.2026 по

30.06.2026

43,18

43,18

с 01.07.2026 по

31.12.2026

44,73

44,73

с 01.01.2027 по

30.06.2027

44,73

44,73

с 01.07.2027 по

30.12.2027

46,33

46,33

с 01.01.2028 по

30.07.2028

46,33

46,33

с 01.07.2028 по

30.12.2028

47,98

47,98

Глава Харайгунского муниципального образования                                          Л.Н.Синицына

Приложение 2

к протоколу заседания тарифной

 комиссии Харайгунского

муниципального образования

от 30.11.2023 года

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ

НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ

 ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ООО "Водоснабжение"

НА 2024-2028 ГОДЫ

Наименование

регулируемой

организации

Год

Базовый

уровень

операционных

расходов

Индекс

эффективности

операционных

расходов

Нормативный

уровень

прибыли

Показатели

энергосбережения и

энергетической

эффективности

Уровень

потерь

воды

Удельный

расход

электрической

энергии

тыс. руб. % % % кВт-ч/куб. м

ООО

"Водоснабжение"

2024 266,9   1,0   0,0 0,0

2025 - 1,0   0,0 0,0

2026 - 1,0   0,0 0,0

2027 - 1,0   0,0 0,0

2028 - 1,0   0,0 0,0

       Ответственный за подготовку

   экспертного заключения                                                                                               Т.В.Смирнова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

Харайгунского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 ноября 2023 г.                                    с.Харайгун                                         № 187

Об установлении долгосрочных тарифов

на питьевую воду(питьевое водоснабжение)

 для потребителей ООО «Водоснабжение»(ИНН 3814018323)

 на территории Харайгунского муниципального образования

 В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении», руководствуясь постановлением Правительства

Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании

тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Методическими указаниями по

расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденными

приказом ФСТ Российской Федерации от 27 декабря 2013 года № 1746-э, Законом

Иркутской области от 6 ноября 2012 года № 144-ОЗ «О наделении органов местного

самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в сфере

водоснабжения и водоотведения», статьей 7 Устава Харайгунского муниципального

образования,  Положением о тарифной комиссии Харайгунского  муниципального

образования, утвержденным постановлением администрации Харайгунского

муниципального образования от 20 декабря 2014 г. № 48а,  решением тарифной комиссии

Харайгунского муниципального образования от 30 ноября 2023 года, администрация

Харайгунского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить долгосрочные  тарифы на питьевую воду для потребителей ООО

«Водоснабжение» на территории Харайгунского муниципального образования  с

календарной разбивкой согласно приложению 1.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего решения, действуют с 1 января

2024 года по 31 декабря 2028 года.

3. Установить долгосрочные параметры регулирования деятельности ООО

«Водоснабжение», устанавливаемые на 2024-2028 годы для формирования тарифов с

использованием метода индексации, согласно приложению 2.

4. Признать утратившими силу с 1 января 2024 года постановления администрации

Харайгунского муниципального образования:

 - от 14.12.2018  № 49 «Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду

(питьевое водоснабжение) для потребителей ООО «Водоснабжение» (ИНН 3814018323)

на территории Харайгунского муниципального образования»;

 - от 28.11.2022  № 80 «О внесении изменений в постановление  от 14.12.2018  № 49

«Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение)

для потребителей ООО «Водоснабжение» (ИНН 3814018323) на территории

Харайгунского муниципального образования».

5. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании

«Вестник Харайгунского муниципального образования» и разместить на официальном

сайте администрации Харайгунского  муниципального образования в информационно-

телекоммуникационной сети  «Интернет» https://харайгун.рф/index.php.

Глава Харайгунского

муниципального образования :                                                                           Л.Н.Синицына

Приложение 1

к постановлению.администрации

Харайгунского муниципального образования

от 30.11.2023 года №187

Долгосрочные тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение)

для потребителей ООО «Водоснабжение» на территории Харайгунского муниципального

образования

№

п/п

Наименование

населенного пункта

Период действия

Тариф руб./куб.м. (НДС не

облагается)

Прочие

потребители

Население

1.

уч. Буринская Дача,

м-он «Саянская деревня»

с 01.01.2024 по

30.06.2024

38,19

38,19

с 01.07.2024 по

31.12.2024

41,35

41,35

с 01.01.2025 по

30.06.2025

41,35

41,35

с 01.07.2025 по

31.12.2025

43,18

43,18

с 01.01.2026 по

30.06.2026

43,18

43,18

с 01.07.2026 по

31.12.2026

44,73

44,73

с 01.01.2027 по

30.06.2027

44,73

44,73

с 01.07.2027 по

30.12.2027

46,33

46,33

с 01.01.2028 по

30.07.2028

46,33

46,33

с 01.07.2028 по

30.12.2028

47,98

47,98

Глава Харайгунского

 муниципального образования :                                                         Л.Н.Синицына

Приложение 2

к постановлению. администрации

Харайгунского муниципального образования

от 30.11.2023 года №187

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ

НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ

 ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ООО "Водоснабжение"

НА 2024-2028 ГОДЫ

Наименование
регулируемой

организации

Год

Базовый

уровень

операционных

расходов

Индекс

эффективности

операционных

расходов

Нормативный

уровень

прибыли

Показатели
энергосбережения и

энергетической

эффективности

Уровень

потерь
воды

Удельный

расход
электрической

энергии

тыс. руб. % % % кВт-ч/куб. м

ООО

"Водоснабжение"

2024 266,9   1,0   0,0 0,0

2025 - 1,0   0,0 0,0

2026 - 1,0   0,0 0,0

2027 - 1,0   0,0 0,0

2028 - 1,0   0,0 0,0

       Ответственный за подготовку

   экспертного заключения                                                                                               Т.В.Смирнова

3:"_3:_$5“_23A__\__P_______;____§___u_____£_:____5*__:=_

__Eagém53__\__D__§

_|__§_Q_{g_u_g_°‘§__c___
§_|m___imi§'g_§g___\__w_gg_O2__|§5aDkMN__;€§_§§"_

_E_Ex_a__9_g___2h__g_‘_“_$a_2___s$_

__\__Gg_§g_q\__3_c_§2:§__>__v_gD:__2_=b:§__i$325QKXFEQ\__~E

£4$3__\__q_§___k____mE_7__V_$’__nE:_§__

wv__U___\___§UE8_;§__

\__r_______

§5N%;___g_g52%

5__E___E2%gZ___g§§_A__=s

_q_

____I __V _
23_SE_ma:_“E_$3“__;___E°_§_4_§__u§__n___¥____°:_ax_

M5_“E_32_:3_$2“______5_°_g_E__5§__H___%___n__‘__:3________
__

Z_ed_2_Gd_____
_3_g_Gd_2_YW__

F8_§B___n___yasggg_____5§§3__

5E%6uX3g_K50n_%_§’__5_ggm_

€_g______mxxg5_§,___§“2M>__ C
________ag____§E__582__u____E§s3Q

3::__H_;:__3:!_Q_;:__§_Hm_;__E°_§_)_‘__k__E____E¥____°____its_CG_gain

xggzouggtig

__EaExgzmn_‘______5_§§___8

7,5353%D__§§V52as

$5g_=_E519"?5____é__:=ii
I4YV_|>_:__§_“____7_E___g_8__as§__E__§__V

GE:05!_E:_3:2__\__fm:5§_€§_m§_g:_:_;_§___EE_

Z_O6_2_QS_______

2_2_Gd_Cd_______
_2_O5_2_Dd_______

Z_ed_Q0_2VV__A__
2_Gd_2_3_‘______

V’'Q0_OD_2_CQ__
___‘__

g_Zied_2iIti3i}2i3t=5

;__§g§_’_§_§§=¥___‘E ‘ >Q68232m__________2_
3i2iGdiD5i__H_\_L_mH;_;2__Cdiad§42i

I_ >_2_on_S_3________2:__
_3:E_gm:m______%2_3:2_‘gm____v__:2__3_O62on_5:3_ageon

#___A________
V_'V v V

cg:_GE:_3:2f3::__$__4__:52___gang____E____gain
_

g_DO_eO_GC_l__Gd__3_ed_Z_Gd____3_
EE£5E2E_=_______EEE

5%Eas_ce____N_____§D__E€_:__§§___=2BWEN‘g'2"NZ

M§=__5___a°_%_6€_=__&

‘Z_A___zF;5Y§_/__:___aO5O
2"_;_uO__“_U__ Nan

____Eg__nEn_3___“__g22;Q:B: “ENEGC5§_:__=Nzxmo__523IOIFEQN_D_;a__F_n_u_E:2__EH(E3;__EH°_§_*__::

_2;0:55‘
Egg§Ec___=:=_NmDa:__[353%>M__x§aUE

CJADPOX:E__mmO__GG2__£'nOIW______§____

2__v_5§___:_’__n____u_=am2GOmo

\m_6gQ2__§____§_§E5?E53_M___~____v__gONY_4____§_g_*

___n_ _

WHS=____D__9G_gmoUS$53g______u__E____'_§__ZgD§=__§__E%‘__ ,
X°___§__5Em__§__5_H_’_u_:_g__=§___%_gEE___Lswe35_ ‘m_____§m

MZCRNQ_:_=_5_____:__mHFIHNGHNQEO_:O_:_a__________;___5LB2U=_'_=7_N__Rx

_==_O:=____Uh_w______%5_hQ'__2=O_N1=Nv_O’__U=IUuKwN=UC_Sm__coo§__£__m§_=___Ea

Au___§_6_W__g_§_gS___:_5b_6__2_€U__=EN:

___g__mgN_vN__NE_____INuZU_H=___’_D?$___NQSQNF55;

3Gd33_

IVGd3I G__?OG____
g_2_g_§_#

37322;3___
O‘:edGdZ_

g32Z‘

2_2_Gd_Gd_I__2_
ed_:5_Gd_:5_____

_Z_so_Gd_so_____
ZO63Z_

"___5EN5Eggsaga
9:85::1E_§_é§_____§§5n

2322

Gd3Cd2‘

i
so_2_Z_Z____

2_2_ed_3_____§_s_c__8;:__§§_e_€§:=_#
Gd_Cd_Z_3______

W_

322CQ_

ed3Z=5_Cd3

Gd3O6Z_'

3gQC2_

:_:____V_co______
3Cd3GQ_edGdad

2O5Z2_

SEE;__Eg____Emq‘Baum‘BEE;Em:

GdZGd2_3 '

or:Ed22_22ZCdDd

gsQ2"$3EEN§g_$25:2:2

_6§__E_=QEggs

___Ez__q_;____°__€__u_a____§:Eg_E

:S=N;OWX2_éEaxqggcZHOYQK

x_a_______|_Du__O_A§XEgn$gXuSjgxuoma2:

__"E_g__N_g__/1:192?‘_§"§8§

_______5éN§g_3%‘_§_Rg=_§5__

l°__uoA_:m__u_____§§§m

V_'_ °___

QO__C5DQG_$53E;E23SD5em“_§_E_g___ /________§aE__

:__EQ________Cg_§a_%€$;>

:5IE___§_E5:5g‘E:3:5

E_EE;één%__n_E______EO_aE00______;§§EENEEmg2"SN

N§__Ex§_D%7;____5m

v :DE_6_;5075s_=£Hg__gm_

Q:5:5
526%¥___Vg____a__§O_~V_aE'gig_____a§u§22____X§_I___

_2:____h__°_5aXDO“SE53E________________§3__2U__\P_u______“n____E_5‘7__§5v_9_

X2___§__g5__QvnE_____XN_’¥;_‘___i_F_O_§d_Eg______A‘_A"Nama2S‘ u______;_“m_

BO g“Gég_gE5ggg___Og6_a_§€O€_§_;E2__Ea<55‘__NEHD___O“¥auE|)

ELS,Q§5§________*:_~____Eun:9anQUE;93:5____gHEgg?

i%§_gaéuxv3;__QZ"Egan:

2__v_5§___E____%m__ag5gO

___::__3w:___i:__S_:m___gig_3::

_:9_2?_2:_$2_$3“__3:_____‘__i____I__

_k_V_i__
____A__

________
_________

____‘___
___~____

_______
$33?29Nd:5Rm9:a‘_

_______
_______L________

_________
_________

__A______
_’ _> _V __ _’__4 ___:9_:3_as_23___\_k1_;__:2__2

:_§__8ED__“,3"X:8;______a___

_
5Richégg_m9_x_H__$______.H__=__é4’

ad3Gdad___EmH;b_______5N:D553_____=g%zg§PEu___nDQOG

c____;__;_g_‘___'__
3_3_O‘:_3_'_____

Gd‘Gd_3_2____2__Cd_2
2_g_Gd_Z_V______

=7:_ad_2_3________
VVJV__QQ_:Q_2_OO______

Cd_Z_ed_3____OD_______________
_Dd_g_Cd_2________

_2_2_2_3_________
o_D_o_Q_g_g_________

2_2_2_2__________
2____o_as_=5____Q’:__Gd_OQ_QQ_2

2_2_3_2_‘__QQ__3D_3Q_3QiQO
3_Z_2_2____2__GQ_Q5_DU_GQ_

3edGded_incg3“ms

_

:__3:iNd_Q:_$2"__5:_iQCigm_2_Z;_caOE

NdSNd2Gig”Nd223

_v>é__i___G:mi§__:M_gm;‘fgL_“Eon_i_zz“%_lm;_8563O§_n___E_E_____5EEEEQ__n;_aQ_é__g8

3%_fa_amiN:_g\__;N__2“i__:2__ii_>m_:_:_Egg:_u_g__EE_______55E_AEJ___gee

N:_3:_E:_Q‘:_D\__n_n___5__2_in_O:_23_mauE_

N_%____§_§_wO_‘E_’u&=_VCg

__\_§__n_D___’_£;E_T_mO_uO:a‘_____E§§

EEL§_g____E§__5;:E__EC”m55%Q___ut_>D155§U§_:

§_§v_:_____§__8E__A:L_u:2_§_g_F_

g555“_____=Ea=°____:O__g8

E:___;___g52_a5__g____=556_5___

éavgKingénz_g____€__§___o:E€:___§a5m__IE
_Ogé UK_§u2___z§9_m_§~_=__EE__§5__a__OggQ_z_QU
_‘T‘B______uU:__

2§_z¥°_5u__Gu__5__§_Exéac______“____%E&\_)g_g____G§_7“E3
__v‘Q_QX_¥__Xu!9:Q'‘‘W5__DEuu:v_._FE_a=“"n:E551:x____3g25‘ VN__§__Hm5V_

_____EQ=2“_é_EO25>gs:h)Fu'U_QrEQgs?Sg___Z:_EDIE9__E(E‘K__E:E:HzxE"guznué

__\Z_g__=\__:c__$63_$12_§_g__
255pg

asas2:Q12__\_3o_Egg__v__rA___:Egg€_’__g63:

%E__a__E__g6__zusgco

2:_E:_32i“.5_$3“_v_,______N§g_’__*___m~g__H___u______A_::_

U____EE_E8__éN§__:§8;

5&5‘

_7__§’__§D_>_g__5___(_W____'_a%

2_5C_OQ_CC____QO
2_Dd_3_iv_'W__

____________‘___
_______

‘

________
_

_

_G

Dd_Gd_2_2i__________QO_OO
____‘_i_V__

_______________________
_____'______

_______*___________i____
_____________

______f_____
____‘___________V_______

________________'________I
_____________7?“

#____________mag:

PP__NN_2n_‘:‘°__HzEa__:s___‘_____‘g____‘

:_'gm__:__:_“:5N_2S
‘§____Uag‘“____:£2§P_°':P_E____:_=;_‘

gs°_D_G§E__§“E=X=§

g_5§_a_8=°__=__:_____V5;____6_a_____

I§_____g_=_E___~N__O:mE_;_b“l

§___U5___§§&
/___*____~§_u§

§__§_____EO_gH:éézu_:Ogn____

axSig__§_1§__U___a__§_g

XE:5‘E:55512.:___;___EB55

%EasEas‘Emg"_%_aE_;E§E_E_____§_§;__k‘Eas‘E‘E“NON

_rwhims3zl_:a§“;

2:53__N__‘__2'g_:IN_.p§_g_E

_”6=BN_$5n\_h__;_"2:32

v_v\:@q@_Rm5‘_$9“A:E:3N:__x_mm:_

2|:_gRN_u\Q2HE:35_$3:_’§_X“EEN___ta3“2“Q27$32

=\°_§____m__

Q
Sm; $2_¢_Um’___)$Ev_nS%____sE_g“__A___~___O__uOQE____guz__

>DOWE2______n_§_!U__WEu=:u_I=unE______=E__an2_:nCU__DEaHmmEa%____:__;__g5"“:8EkgEH EEEE

‘'__ E‘I‘

_§__:Qu_:_r_w~__§_E__cgt; V_giHg:E;SE5N550__maa_§_w____°251$___)____9CgoNE%_§_m__Fca(E:2__g <5E__geagmugxm
G:cg_

_A2”;Clvnm_
__u_6&:5wOD__R=XnOm_=_/__”___g__‘______>Mg“5_§_E

V“

_______§_O_5_§

E

EE

m___6%:_§

_;_Hm_

_\

_\\_‘\_
\/\_\

5_o=m::U_mH\QLQ_u
_\>FR\“\\§\_\

E_§_____56g

I_
_:__a_____

=5

%

9’E
SV5

M:__Eh“52%?

INF:55

EW\
§V_____:_=___”__dQ_=:b>W5_=___2_S:_U____

__§__§____E%E__§_____E”__

_>‘Olga/_‘_§_§8c

Q
_£__a__§_O__u§R2_:__u___:xp=_O

En=u___§___§:§_g_u§:__C__%E_E_wNNGNas(E

__“Eng”(EN::____n

%_§_u_:

=5_LE_

 -‘gg

Q”_>§___w”__/_£i3_T_(3_
Qégmg=v_U9____)uX9AnNOe:N_GyE5“'

X°______u___e_E 2_____@§“a_D__M5u___§___g055m:______g&__"NE

D___B: ¥§__‘gigGEESu_$‘@_c__ggyug_6__E%

55:__°§a=______~_§____Eu___5_§_€E5;

__gD§_GI>_“__a_v_‘U__§n=____

U08

§€55Emgig$2;

/gag____

m___§§___§_=___255